
Obec Ždárky, okr. Náchod

VEŘEJ Á VYHLÁŠ

Došlo. ).1 - :...:/e
Č.j.: /~~(!.:/D
Počet příloh: __

Městský úřad áchod, odbor životního prostředí
Masarykovo náměstí 40, 547 61 áchod,

odloučené pracoviště - Palachova 1303, áchod

Čj. 5025/2010/ŽP/Sy/T
Vyřizuje: Ing. Sychrovský Antonín

telefon: 491 405461
e-mail: antonin.sychrovsky@mestonachod.cz

áchod 21. července 2010

Účastník řízení:
(doporučeně do vlastních rukou na doručenku)
Obec Žďárky Žd'árky 35,54937 Žďárky (IČ 00273287)

ROZHOD UTÍ

Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí (dále jen .vodoprá ní úřad"), na základě
žádosti ze dne 28. května 2010 Obce Žd'árky, IČ 00273287, Žd'árky 35, 549 34 Žďárky (dále
jen "stavebník"),

vydává stavební povolení

podle ustanovení 15 odst. 1 zákona Č. 254/200 I Sb., o vodách a o změně některých zákonů
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon ') a ustanovení § 112 odst.
1 zákona Č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ke stavbě tří vodních děl jednotně
nazvaných "Infrastruktura sídliště RD Žd'árky - Kalabon, 80 01 Oddílná splašková
kanalízace, SO 02 Dešťová kanalizace, SO 03 Vodovod", v kraji Královéhradeckém, okres
Náchod, obec Žďárky, katastrální území Žďárky povodí vodního toku Brlenka, číslo
hydrologického pořadí 1-01-03-034, v tomto rozsahu:

SO 01 Oddílná splašková kanalizace je navržena jako stoka "A3", profilu PVC D 250
SN8, délky 360 m a profilu PVC DN200 N8, délky 271 m. Profil DN250 je navržen od
kanalizační šachty Š 1 na stávající jednotné kanalizaci s ukončením v kanalizační šachtě Š 12,
kde podchycuje stávající kanalizaci. Profil D 200 začíná v kanalizační šachtě Š13 a následně
je veden v místních komunikacích s tím, že v závěru se trasa rozdělí na dva úseky ukončené
v kanalizační šachtě Š 18 a Š20. Trasa oddílné splaškové kanalizace je navržena dle aktuálního
KN na pozemcích p.č. 962/1 998/2, 961/4, 723/9 723/23, 723/25, 723/15, 742/1, 730/6, 960,
791/7, vše v katastrálním území Žďárky.
Orientační souřadnice v souřadnicovém systému JT K polohy místa začátku kanalizace
(šachta ŠI-Y:609728.95; X:I017068.47) a konce kanalizace (šachta Š18-Y:609494.90;
X:I017589.45; šachta v20-Y:609549.45· X:I017476.32).

Účelem splaškové kanalizace je odvádění předčištěných odpadních splaškových vod od nově
navržené výstavby rodinných domů v části obce Žďárky - Kalabon a od stávající zá tavby
v odkanalizovaném území obce do stávající jednotné kanalizace obce vyústěné do vodního
toku Brlenka. Stavebník má pro kanalizační výpust' jednotné kanalizace platné povoleni
k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a schválený kanalizační řád.



strana 2 rozhodnutí čj. S02S/2010/ZP/Sy/T ze dne 21. července 2010

SO 02 Dešťová kanalizace je navržena jako stoka "D3", profilu 8600, délky 211 m: profilu
8500, délky 133 m; profilu B300, délky 359 m a stoka "D4", profilu 8300, délky 79 m.
Výustní objekt VO dešťové kanalizace je navržen na levém břehu vodního toku Brlenka na
pozemkové parcele 998/2. a trase dešťové kanalizace je navrženo celkem 23 ks
kanalizačních šachet označených Š21 - Š41. Trasa dešťové kanalizace je navržena dle
aktuálního KN na pozemcích p.č. 998/2,127/1,126/1,961/4,723/23,723/17,742/1. 730/6.
730/12,768/8,791/8,768/7,960,791/7,768/11,787, vše v katastrálním území Žďárky.
Orientační souřadnice v souřadnicovém systému JTSK polohy místa začátku kanalizace
(výustní objekt VO-Y:609763.17; X:IOI7061.99) a konce kanalizace (šachta Š36-
Y:609398.28; X: 1017467.04; šachta Š37- Y:609493.49; X: 1017585.07; šachta Š41-
Y:609552.78; X: 1017476.64).

Účelem dešťové kanalizace je neškodné odvedení dešťových vod z nově navržených
zpevněných ploch místní komunikace, chodníků a navržené výstavby rodinných domů, včetně
dešťových vod ze stávající zástavby v odkanalizovaném území obce do vodního toku Brlenka,
protože vsakování dešťových vod je v řešeném území nemožné.

SO 03 Vodovod je navržen jako vodovodní řad ,,1" profilu PVC D90x4,3 mm, délky 337 m
a vodovodní řad ,,2" profilu PEIOO D63x5,8 mm, délky 120 m. a trase řadu ,,1" je navržen
jeden podzemní hydrant HAWLE DN80 jako vzdušník a jeden nadzemní hydrant HAWLE
DN80 jako kalník. Trasa řadu ,,1" a ,,2" je ukončena podzemními hydranty HA WLE DN80.
Vodovodní řady jsou dle aktuálního KN navrženy na pozemcích p.č. 961/4, 730/12, 730/6,
960,791/7,787,768/11,723/21,742/1, vše v katastrálním území Žďárky.
Orientační souřadnice v souřadnicovém systému JT K polohy místa začátku vodovodu (VO-
Y:609425.821; X: 1017418.29) a konce vodovodu (bod V5- Y:609494.46; X: 1017589.62; bod
V6-Y:609563.24; X: 1017454.91; bod V7- Y:609498.26; X: 1017383.12).

Účelem vodovodních řadů je zásobení nově navržené výstavby rodinných domů v řešeném
území obce pitnou vodou ze stávajících vodovodních řadů pro veřejnou potřebu.

Všechna uvedená čísla dotčených pozemků jsou převzata ze současného aktuálního KN pro
katastrální území Žďárky (po provedené digitalizaci) a dotčené pozemky jsou fakticky totožné
s pozemky nebo jejich částmi, na kterých byla stavba umístěna platným územním
rozhodnutím č. 918, které vydal Městský úřad Hronov, pod čj. Výst./3007/2008/So dne
15.12.2008.

Pro provedení stavby vodních děl vodoprávní úřad, podle ustanovení § 15 vodního
zákona, ustanovení § 115 stavebního zákona a podle ustanovení § 11 a § 12 zákona č.
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů
(zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje následující
závazné podmínky a povinnosti:

1) Stavba uvedených vodních děl bude provedena podle projektové dokumentace
"Infrastruktura sídliště RD Žďárky- Kalabon, SO 01 Oddílná splašková kanalizace, SO 02
Dešťová kanalizace, SO 03 Vodovod", kterou zpracovala společnost D .CZ S.r.o., Pod
Homolkou 1780, Náchod a ověřil Jindřich Řezníček, autorizovaný technik pro
vodohospodářské stavby specializace stavby zdravotnětechnické, ČKAIT 0600530 v září
2009 pod zakázkovým číslem 1991.

C:\Documents and SettingslJ.PEUKEROVA\Local SetungsITcmp\ELETEMPPATH\05025_1 OTyovolenl.doc



strana 3 rozhodnutí čj. S02S/2010/ŽP/Syff ze dne 21. července 2010

2) Vodovod musí být proveden tak. aby bylo zabezpečeno dostatečné množství zdravotně
nezávadné pitné vody pro veřejnou potřebu ve vymezeném území a aby byla zabezpečena
nepřetržitá dodávka pitné vody pro odběratele.

3) Kanalizace musí být provedena tak, aby negativně neovlivnila životní prostředí, aby byla
zabezpečena dostatečná kapacita pro odvádění předčištěných odpadních vod z
odkanalizovaného území a aby bylo zabezpečeno nepřetržité odvádění odpadních vod od
odběratelů této služby.

4) Kanalizace musí být provedena jako vodotěsná konstrukce.
5) Stoky pro odvádění odpadních vod musí být při souběhu a křížení uloženy hlouběji než

vodovodní potrubí pro rozvod pitné vody. V místě křížení splaškové kanalizace u šachty
Š17 s vodovodním řadem musí být, z důvodu nemožnosti dodržení výše uvedeného,
osazena na vodovodní potrubí chránička, která bude přesahovat vždy 1 m osu křížící
kanalizace.

6) Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení staveb a název zhotovitele, který
je stavebním podnikatelem s oprávněním k provádění staveb vodních děl nebo při
provádění staveb zabezpečí odborné vedení provádění staveb stavbyvedoucím
s příslušným oprávněním, který bude stavby provádět.

7) Stavba splaškové kanalizace, dešťové kanalizace a vodovodu bude dokončena nejpozději
do dne 31. srpna 2012.

8) Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu za účelem provedení kontrolních prohlídek staveb
následující fáze výstavby:

Před záhozem splaškové kanalizace u kanalizační šachty Š 12 na pozemku p.č. 723/9.
Před záhozem dešťové kanalizace u kanalizační šachty Š32 na pozemku p.č. 74211.
Před prováděním tlakové zkoušky u vodovodních řadů.
Po dokončení výpustního objektu dešťové kanalizace.

9) Po ukončení výstavby uvede stavebník (prostřednictvím zhotovitele staveb) pozemky do
původního stavu a předá je písemně zpět zástupci vlastníka.

10) Stavebník je povinen zajistit, aby zhotovitel staveb vedl, v souladu s ustanovením § 157
odst. 1 stavebního zákona, při provádění staveb stavební deník a po dokončení staveb jej
předal stavebníkovi.

11) Při provádění staveb budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních
děl podle vyhlášky číslo 42812001 Sb., kterou se provádí zákon Č. 274/2001 Sb., o
vodovodech a kanalizacích.

12) Do splaškové kanalizace mohou být zaústěny pouze předčištěné odpadní splaškové vody
se zbytkovým znečištěním nepřesahující hodnoty ukazatelů stanovených schváleným
kanalizačním řádem.

13) Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy staveb subjektem k tomu oprávněným.
14) Vzniklé odpady budou náležitě separovány a využity nebo odstraněny v zařízeních

k těmto účelům určených.
15) Stavbami nesmí být narušena ani znečištěna komunikace Č. III/303 2 a III/303 11 a nesmí

být ohrožena bezpečnost silničního provozu na nich.
16) K žádosti o vydání závazného stanoviska k užívání stavby vodovodu bude předložen

doklad (zpracovaný odborně způsobilou osobou) o výsledku rozboru vzorku pitné vody -
krácený rozbor vzorku pitné vody - prokazující nepřekročení přípustných hodnot
ukazatelů pitné vody; místo odběru - koncová část vodovodního řadu.

17) Prováděni staveb je nutné koordinovat s investiční akcí společnosti ČEZ Distribuce, a.s.,
která má zajistit napájení dané lokality elektrickým proudem.

18) V zájmovém prostoru staveb dojde k dotyku se stávajícím STL plynovodem PE dn 63 ve
správě společnosti RWE Distribuční služby, S.LO., (dále jen "RWE") a jsou zde navrženy
nové STL plynovody a jejich přípojky. Před zahájením staveb, v průběhu staveb a po

C:\Documents and SettingsV.PEUKEROVA\Local Settmgs\Temp\ELETEMPPA TH\05025 _I OTyovolcnl.doc



strana 4 rozhodnutí čj. 5025/2010/ŽP/Syrr ze dne 21. července 2010

jejich dokončení musí stavebník dodržovat tato opatření:
Před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení zajistit
u příslušné provozní oblasti RWE provedení vytyčení plynárenského zařízení. Žádost
o vytyčení podat minimálně 7 dní před požadovaným termínem vytyčením. Bez
vytyčení a přesného určení uložení plynárenského zařízení nesmí být stavební činnosti
zahájeny. Stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení jsou zahájeny
vytyčením plynárenského zařízení. O provedením vytyčení sepsat protokol.
Dodržet ČS 736005, ČS 733050 TPG 702 04 - tab. 8, zákon č. 458/200 Sb. ve
znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou.
Prokazatelně seznámit pracovníky prováděj ící stavební činnosti s polohou
plynárenského zařízení, rozsahem ochranného pásma a podmínkami pro provádění
činností v tomto pásmu.
Při provádění stavební činnosti vochranném pásmu plynárenského zařízení
nepoužívat nevhodné nářadí, zeminu těžit pouze ručně bez použití pneumatických,
elektrických, bateriových a motorových nářadí.
Obrysy kanalizačních šachet umístit minimálně 1000 mm od obrysu plynárenského
zařízení.
Při křížení plynovodu z materiálu PE provést kontrolu funkčnosti signalizačního
vodiče. Při křížení plynovodu z materiálu OCEL provést na náklady RWE diagnostiku
stavu potrubí.
Při vyvolané výškové nebo směrové úpravě trasy plynárenského zařízení (přeložka)
uhradit náklady na přeložku.
Při křížení stokového potrubí s plynovodem v menší než 500 mm vzdálenosti,
minimálně však 150 mm, opatřit ocelový plynovod trojnásobnou izolací a plynovod
z PE opatřit chráničkou přesahující stokové potrubí 1 metr na každou stranu.
Odkryté plynárenské zařízení v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně
zabezpečit proti jeho poškození.
Neprodkleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení (vč.
izolace, signalizačního vodiče, výstražné folie atd.) na telefon 1239.
Před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení zajistit
provedení kontroly dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti
vochranném pásmu plynárenského zařízení a kontrolu plynárenského zařízení
příslušnou provozní oblastí RWE. Žádost o kontrolu podat minimálně 5 dní předem
před požadovanou kontrolou. Povinnost kontroly se vztahuje také na plynárenská
zařízení, která nebyl odhalena. O provedené kontrole sepsat protokol. Bez provedené
kontroly nesmí být plynovodní zařízení zasypáno.
Plynárenské zařízení před zásypem výkopu řádně podsypat a obsypat těženým pískem,
zhutnit a osadit výstražnou fólií žluté barvy, vše v souladu s ČS E 12007-1-4, TPG
70201 TPG 70204.
Neprodleně po skončení stavební činnosti řádně osadit všechny poklopy a nadzemní
prvky plynárenského zařízení.
Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč. hlavních uzávěrů
plynu (HUP) na odběmém plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po
celou dobu trvání stavební činnosti.
Případné zřizování staveniště, skladování materiálů stavebních strojů apod. realizovat
mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení.
Zachovat hloubku uložení plynárenského zařízení.
Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný
přejezd přes plynárenské zařízení uložením panelů v místě přejezdu plynárenského
zařízenÍ.

C:\Documents and Settings\J.PEUKEROVA\Local SettingsITempIELETEMPPATH\05025_1 OTyovoleni doc



strana 5 rozhodnutí čj. 5025/2010/ŽP/Sy/T ze dne 21. července 2010

19) V zájmovém prostoru staveb se nachází vodovodní řad pro veřejnou potřebu ve správě
společnosti Vodovody a kanalizace áchod. a.s. (dále jen ,VaK áchod"). Před
zahájením staveb. v průběhu staveb a po jejich dokončení musí stavebník dodržovat tato
opatření:

Před zahájením zemních prací zajistit provedení vytyčení stávajícího vodovodu pro
veřejnou potřebu ve správě VaK áchod.
Při křížení a ukládání vodovodního a kanalizačního potrubí respektovat ustanovení
prostorové normy ČSN 73 6005.
Při souběhu inženýrských sítí s vodovodním řadem VaK áchod dodržet minimální
vodorovný odstup 1,5 m.
Objednat provedení vlastního připojení nového vodovodního řadu na stávající veřejný
vodovod u VaK Náchod (středisko Hronov, p. Vik, tel. 491 481 901-3) a k objednávce
předložit projektovou dokumentaci.
K novému vodovodnímu řadu pevně připojit vodící drát z důvodu možnosti jeho
pozdějšího vytyčení.
Zemní práce v ochranném pásmu vodovodního řadu provádět ručně.
Nejpozději ke kolaudačnímu souhlasu předložit Vak áchod dokumentaci skutečného
provedení vodovodního řadu, včetně jeho geodetického zaměření před zásypem.
Zajistit provedení kontroly uložení nově budovaného vodovodního řadu a souběhů a
křížení provedených staveb před zásypem, vedoucím provozního střediska vodovodů
(středisko Hronov, p. Vik, tel. 491 481 901-3).° provedené kontrole provést samostatný písemný záznam nebo zápis do stavebního
deníku.

20) V místě střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen "SEK") společnosti Telefónica
02 Czech Republic, a.s., (dále jen ,,02') musí být podzemní vedení SEK (dále jen
"PVSEK") chráněno před poškozením, je nutné jej opatrně obnažit, práce provádět pouze
ručně, PVSEK uložit do žlabových chrániček které budou vyvěšeny v prostoru výkopu a
po uložení potrubí bude PVSEK uložena zpět do původní trasy. Při činnostech v blízkosti
vedení SEK je stavebník povinen:

Respektovat pravidla stanovená předpisy pro ochranná pásma PVSEK (1,5 m po
stranách od krajního vodiče) a nadzemního vedení SEK (dále "NVSEK") tak, aby
nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k vedení. Při křížení nebo souběhu
zemních prací s PVSEK dodržet ČSN 73 6005 "Prostorová úprava vedení technického
vybavení" v platném znění a normy související, ČS 33 2160 "Předpisy pro ochranu
sdělovacích vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN, VVN
a ZVN" a ČS 33 2000-5-54 "Uzemnění a ochranné vodiče".
Před započetím zemních prací zajistit vytyčení trasy PVSEK na terénu podle obdržené
polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámit
pracovníky, kteří budou stavební práce provádět (Nařízení vlády č. 591/2006 Sb.,
požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, § 3 bod b.l.
příloha č. 3, kap. II. čl. 1.,4. a 5.).
Pracovníky, kteří budou provádět zemní práce na staveništi upozornit, aby v případě
potřeby zajistili hloubkové uložení PVSEK příčnými sondami. Upozornit je také na
možnou odchylku +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK s polohovými údaji ve
výkresové dokumentaci. Dále je upozornit, aby ve vzdálenosti nejméně 1,5 m od
krajních vedení vyznačené trasy PVSEK nepoužívali žádných mechanizačních
prostředků nebo nevhodného nářadí a aby při provádění prací v těchto místech dbali
nejvyšší opatrnosti.
Při zjištění zásadního rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností
zastavit práce a věc oznámit zaměstnanci společnosti 02, pověřeného ochranou sítě

C:\Documents and eningsU.PEUKEROVA\Local Settings\Temp\ELETEMPPATH\05025 _I OTyovoleni.doc



strana 6 rozhodnutí čj. S02S/2010/ŽP/Sy(f ze dne 21. července 2010

Pavel Remont (tel.: 720 752323), (dále jen "POS"). V prováděných pracích
pokračovat až po projednání a schválení dalšího postupu. stanoveného POS.
Při provádění zemních prací v blízkosti PV EK postupovat tak. aby nedošlo ke změně
hloubky uložení nebo prostorového uspořádání komunikační sítě. Odkryté vedení
zabezpečit proti poškození, odcizení a prověšení
Zemní práce v místech, kde úložný kabel vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na
sloup apod. vykonávat velmi opatrně kvůli ubývajícímu krytí nad PVSEK. Výkopové
práce v blízkosti sloupu NVSEK provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo
k narušení jejich stability (Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., §3 bod b.L, příloha Č. 3
kap. IV. čI. 3. a 4.).
Dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí PVSEK, vyzvat pracovníka POS ke
kontrole vedení před zakrytím. Teprve pak je možné provést zához.
Pomocná zařízení (patníky, kontrolní měřící objekty, označníky, nadložní lana,
uzemňovací soustavy, podpěry, stožáry, střešníky, konzoly apod.), které jsou součástí
vedení, nesmí ani dočasně využívat k jiným účelům a zařízení nesmí být dotčena ani
přemístěna.
Mimo vozovku trasu PVSEK nepřejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, dokud
nebude vedení zabezpečeno proti mechanickému poškození. Způsob mechanické
ochrany trasy PVSEK projednat se zaměstnancem POS. Při přepravě vysokého
nákladu nebo mechanizace pod trasou V EK respektovat výšku vedení nad zemí.
Na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) neměnit niveletu terénu, nevysazovat
trvalé porosty ani neměnit rozsah zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť,
vjezdů aj.). utnou změnu předem projednat se zaměstnancem POS.
Manipulační a skladové plochy zřizovat v takové vzdálenosti od VSEK, aby při
vykonávání prací v těchto prostorách se k vedení nemohly osoby ani mechanizace
přiblížit na vzdálenost menší než 1m (čl. 275, ČS 34 2100).
Na pracoviště POS se obrátit i v průběhu stavby a to ve všech případech, kdy by
mohlo dojít ke střetu stavby se SEK.
Každé zjištěné nebo způsobené poškození nebo odcizení vedení SEK neprodleně
oznámit poruchové službě společnosti 02, na telefonní číslo 800 184 084.

21) Dokončenou stavbu vodních děl lze v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 a ustanovením
§ 122 odst. 1 stavebního zákona užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu.

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení:
Námitky účastníků stavebního řízení nebyly vzneseny.

Odůvodnění:

Vodoprávní úřad obdržel dne 28. května 2010 žádost stavebníka o stavební povolení ke
stavbě výše uvedených vodních děl. Stavebník k žádosti o stavební povolení doložil
vodoprávnímu úřadu tyto podklady:

územní rozhodnutí Č. 918 Městského úřadu Hronov, odbor výstavby o umístění
stavby "Infrastruktura sídliště RD, Žďárky-Kalabon " které vydal pod čj.
Výst./3007/2008/So dne 15.12.2008 (s doložkou nabytí právní moci dne 20.1.2009),
usnesení čj. Výst./3007/2008/So ze dne 28.5.2010, kterým Městský úřad Hronov,
opravuje rozhodnutí Č. 918 ze dne 15.12.2008,
souhlas čj. Výst./255612009/So ze dne 25.5.2010 podle ustanovení § 15 odst. 2
stavebního zákona, kterým Městský úřad Hronov, odbor výstavby, ověřil projektovou
dokumentaci ke stavebnímu povolení a souhlasí s vydáním stavebního povolení
k provedení výše uvedených staveb vodních děl,

C:\Documents and SeuingsU.PEUKEROVA\Local Settings\Temp\ELETEMPPATH\05025_IOTyovoleni doc



strana 7 rozhodnutí čj. S02S/2010/ŽP/Sy(f ze dne 21. července 2010

seznam pozemků dotčených stavbami (3xA4)
kopii katastrální mapy ze dne 28.4.2010 dotčeného území (lxA4),
kopii katastrální mapy ze dne 26.5.2010 dotčeného území (2xA4),
kopii smlouvy ze dne 28.8.2008 o právu provést stavbu "Infrastruktura sídliště RD,
Žďárky-Kalabon' na p.p.č. 723/15 a st.p.č. 359 v k.ú. Žd'árky, mezi stavebníkem a
Zdeňkou Horníkovou a Jiřím Horníkem,
kopii smlouvy ze dne 28.8.2008 o právu provést stavbu "Infrastruktura sídliště RD,
Žďárky-Kalabon" na p.p.č. 745 (nyní p.p.č. 768/11) v k.ú. Žďárky, mezi stavebníkem
a Petrem Novákem,
kopii smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene Č. 1DH090025 ze dne
25.9.2009 mezi stavebníkem a podnikem Povodí Labe, státní podnik,
kopii závazného stanoviska čj. 01588/BRJ2009 ze dne 6.8.2009, které vydala
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa Chráněné krajinné oblasti
Broumovsko,
kopii závazného stanoviska čj. na/28521/2009/2/hok.na/ri ze dne 29.7.2009, které
vydala Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci
Králové, územní pracoviště áchod,
kopii stanoviska čj. KRPH-I023-228-b/ČJ-2009-050507 ze dne 27.7.2009, které
vydalo Krajské ředitelství policie Východočeského kraje, Územní odbor vnější služby,
Dopravní inspektorát Náchod,
kopii závazného stanoviska Městského úřadu Náchod, odbor dopravy a silničního
hospodářství, značky 34587/09/DSH/A ze dne 11.8.2009,
kopii souhlasného stanoviska Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého
kraje, Územní odbor áchod, čj. HSHK -753-1INA-OP - 2009 ze dne 24.7.2009,
kopii vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s., zn. 10233375662 ze dne 18.8.2009,
kopii stanoviska společnosti RWE Distribuční služby, s.r.o., značky 4485/09/131 ze
dne 29.7.2009,
kopii stanoviska čj. 006/09 ze dne 23.7.2009, které vydal Dobrovolný svazek obcí
PODBORSKO, 549 37 Žďárky 35,
kopii vyjádření značky 9003553 V12009 ze dne 3.8.2009 společnosti Vodovody a
kanalizace Náchod, a.s.,
kopii vyjádření čj. 213/09 ze dne 23.7.2009, které vydal Obecní úřad ve Žárkách,
kopii vyjádření značky 8033 ze dne 24.7.2009 společnosti UPC Česká republika a.s.,
že v oblasti staveb se nenachází zařízení ve správě společnosti,
kopii vyjádření čj. 100569/09/CHKlMOO ze dne 21.8.2009 společnosti Telefónica 02
Czech Republic, a.s.,
stanovisko správce povodí značky PVZ/09/21640/Hv/0 ze dne 12.8.2009,
souhlas správce vodního toku s navrhovaným řešením výpustního objektu ze dne
21.4.2009,
kopii sdělení čj. 79312007/ŽPIPIIB ze dne 31.5.2007 vodoprávního úřadu o ověření
paspartu stávající jednotné veřejné kanalizace
kopii rozhodnutí čj. 4759/2006/ŽP lPI ze dne5 .1.2007 vodoprávního úřadu o schválení
kanalizačního řádu pro Obec Žd'árky,
kopii rozhodnutí čj. 1330/2006/ŽPIPIIB ze dne 26.4.2006 vodoprávního úřadu o
povolení k vypouštění městských odpadních vod do vod povrchových,
kopii dokladu o zaplacení správního poplatku ze dne 31. 5.2010
2x projektovou dokumentaci "Infrastruktura sídliště RD Žd árky-Kalabon, objekt SO
01 Oddílná splašková kanalizace, SO 02 Dešťová kanalizace, SO 03 Vodovod',
zakázkové Č. 1991, ze září 2009, kterou vypracovala společnost DN.CZ S.r.o., Pod

C\Documents and SettingsV.PEUKEROVA\Local Settings\Temp\ELETEMPPA TH\05025 _I OTyovoleni.doc



strana 8 rozhodnutí čj. S02S/2010/ŽP/Syff ze dne 21. července 2010

Homolkou 1780, 547 01 áchod a ověřil Jindřich Řezníček, autorizovaný technik pro
vodohospodářské stavby ČKAIT 0600530,
kopii seznamu a adres známých účastníků řízení ze dne 25.5.20 IO.
kopii plné moci ze dne 1.8.2008.

Vodoprávní úřad oznámil dne 14. června 2010 zahájení řízení o žádosti veřejnou vyhláškou,
upustil od ohledání na místě a ústního jednání, určil lhůtu do kdy mohou dotčené orgány
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky. Účastníci řízení měli možnost
nahlížet do spisu, seznámit se s podklady rozhodnutí a vyjádřit se k těmto podkladům
v určené lhůtě.

Vodoprávní úřad se v řízení zabýval otázkou vymezení okruhu účastníků ve smyslu
ustanovení § 27 odst. 1 a 2 správního řádu a ustanovení § 109 stavebního zákona. Vodoprávní
úřad vymezil okruh jemu známých účastníků stavebního řízení takto:

Obec Žďárky, IČ 00273287, stavebník,
Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, správce vodního toku s právem hospodaření
k pozemku p.č. 998/2 v k.ú. Žďárky,
Petr Novák (nar.13.12.1973) Žďárky 35, 549 37 Žďárky, vlastník dotčeného pozemku p.č.
768/11 (původně PK 745) v k.ú. Žd'árky,
Mgr. Zdeňka Horníková (nar. 6.2.1952) a Jiří Horník (nar. 27.5.1952), oba bytem
Mlýnská 100, 547 01 áchod, vlastníci dotčených pozemků p.č. 723/15 a st.p.č. 359
v k.ú. Žd árky.

Dále do okruhu účastníků řízení patří ti kdo mají stavbu nebo právo odpovídající věcnému
břemeni na pozemku, na kterém má být stavba prováděna:

Telefónica 02 Czech Republic, a.s., IČ 60193336, sítě elektronických komunikací,
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 27232425, elektrická distribuční soustava,
VČP Net, s.r.o. , IČ 27495949, vedení plynovodu,
Dobrovolný svazek obci PODBORSKO, IČ 70156727, vedení plynovodu,
Vodovody a kanalizace áchod, a.s., IČ 48172928, vodovodní řad pro veřejnou potřebu,
na který se nový vodovodni řad napojuje.

Dále do okruhu účastníků řízení patří všichni vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich -
pro velký počet těchto účastniků vodoprávní úřad jejich výčet neuvádí.

Na základě obdržených stanovisek a podle zvláštních právních předpisů oznámil vodoprávní
úřad zahájení řízení také těmto dotčeným správním orgánům:

Městský úřad Hronov, odbor výstavby,
Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství,
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa Chráněné krajinné oblasti Broumovsko,
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, Územní odbor áchod,
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,
územní pracoviště áchod
Ministerstvo zdravotnictví,
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, Dopravní
inspektorát.

V určené lhůtě neobdržel vodoprávní úřad žádné další podklady rozhodnutí a nikdo se k řízení
nevyjádřil.

Při stanovení podmínek, které je stavebník povinen dodržovat, vycházel vodoprávní úřad z
platné legislativy na úseku vodního práva a stavebního řádu, z předložených stanovisek

C:\Documents and Settings\J. PEUKEROV A\Local SettingsITemp\ELETEMPPA TH\D5D25 _I DTyovoleni.doc



strana 9 rozhodnutí čj. 502512010/ŽP/ y/T ze dne 21. července 2010

účastníků řízení a dotčených správních orgánů a z předložené projektové dokumentace.
Vodoprávní úřad posoudil předloženou žádost, projektovou dokumentaci a doklady
předložené k žádosti o vydání stavebního povolení jako dostatečný podklad rozhodnutí a
jelikož mu nejsou známy žádné závažné překážky, které by bránily vydání tohoto rozhodnutí,
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.

Poučení úča tníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové podáním učiněným u Městského úřadu
Náchod.

otisk úředního razítka

Ing. Libor Hejduk V.r.
vedoucí odboru životního prostředí

Za správnost Jolana Peukerová

Příloha: (pro sta ebníka po nabytí právní moci rozhodnutí)
1x ověřená dokumentace

Dotčené správní orgány:
(doporučeně)
1. Městský úřad Hronov, odbor výstavby, nám. Čs. armády 5, 54931 Hronov (IČ 00272680)
2. Městský úřad áchod, odbor dopravy a silničního hospodářství - zde
3. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa Chráněné krajinné oblasti Broumovsko.

Ledhujská 59,54954 Police nad Metují (IČ 62933591)
4. Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje Územní odbor áchod

Náchodská 530,54932 Velké Poříčí (IČ 70882525)
5. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,

územní pracoviště áchod Českoskalická 254,54701 áchod (IČ 71009213)
6. Ministerstvo zdravotnictví, Palackého nám. 4, 128 02 Praha 2 (IČ 00024341)
7. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje územní odbor áchod

Dopravní inspektorát Husovo nám. 698, 54745 Náchod (IČ 75151545)

Na vědomí:
1. Městský úřad Náchod, odbor kanceláře tajemníka - zde (vyhláška k vyvěšení)
2. Obecní úřad Žďárky. Žďárky 35, 54947 Žďárky (vyhláška k vyvěšeni)
3. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951. 50003 Hradec Králové (IČ 70890005)

Vodoprávní úřad žádá Městský úřad áchod, odbor kanceláře tajemníka a Obecní úřad
Žďárky o zajištění vyvěšení této vyhlášky po dobu 15 dnů na úřední desce. Datum vyvěšení
a sejmutí je nutné vyznačit na vyhlášce a vyhlášku následně vrátit vodoprávnímu úřadu.
Vyhláška je zpřístupněna také na www.mestonachodcz

Vyvěšeno dne: .1.1 X. r:l()10 ejmuto dne:

[ciE-Ž6ÁRKÝ-1
54937

okr. N~od

C:\DoculllenLS and Sellll1gs\J.PEUKEROVA\Local S~llIngs\Tclllr\ELETEMPPATH\05025_1 OTyovoleni.doc


